
miasto 15-minutowe





Tylko 13% Polaków chciałoby mieszkać w dużym  
mieście. Pozostała część wskazuje wieś lub małe 
i średnie miasta*. Takim niedużym miastem jesteśmy.  
To nasz atut. Już od 2018 roku, wykorzystujemy 
naturalne warunki Pleszewa, aby stać się 
pełnowymiarowym miastem kompaktowym 
i piętnastominutowym. Dla nas to nie modna teoria 
czy marketingowe hasło. Kompaktowy Pleszew to 
rzeczywiste działania i konsekwentnie realizowany plan 
rozwoju, efektywnie włączający koncepcje m.in. miasta 
zielonego (GREEN CITY), miasta inteligentnego (SMART 
CITY), miasta piętnastominutowego (15-minute CITY). 

Kompaktowy Pleszew to przyjazna mieszkańcom 
przestrzeń. Zrównoważony pomysł na miejski transport, 
urzędy, szkoły, żłobki, czy ochronę zdrowia. Wszystko, 
czego potrzebujesz do życia, jest tu na wyciągnięcie ręki. 
Wystarczy innowacyjnie zaprogramować miasto, aby 
w 15 minut - pieszo, rowerem czy komunikacją miejską 
– dotrzeć do nowoczesnej infrastruktury sportowej, 
rekreacyjnej, lub skorzystać z kulturalnej oferty miasta.

dr hab. Arkadiusz Ptak, prof. PAN

Burmistrz Pleszewa *Badania CBOS „Jak Polacy chcieliby mieszkać?”,  sierpień 2022 r. 

Pleszew znalazł się na kartach  
światowego wydawnictwa autorstwa  

Carlosa Moreno – prof. paryskiej Sorbony  
The 15-minute city. A solution to saving our time  

& our planet.
Wydawnictwo: John Wiley & Sons Inc



Dostępne 
i dobrze 
wyposażone 
placówki 
edukacyjne

Pleszew to miejsce, gdzie wzajemnie uzu-
pełniają się edukacyjne placówki publiczne 
prowadzone przez samorząd z tymi, które 
tworzą prywatni partnerzy 
i stowarzyszenia. Są tu zawsze dostępne 
i doskonale wyposażone żłobki i przed-
szkola, rozmieszczone w taki sposób, aby 
każdy ze swojego miejsca zamieszkania miał 
do nich łatwy dostęp. To pozwala na łączenie 
wychowywania dzieci z pracą zawodową. 
Pleszew ma dużą sieć szkół podstawowych 
(w mieście i na terenach podmiejskich), 
zawodowych oraz średnich - ogólnokształ-
cących i technicznych. Wszystkie mogą 
poszczycić się doskonałą infrastrukturą 
i bazą dydaktyczną. Są również szkoły 
specjalistyczne i artystyczne, np. Zespół 
Placówek Specjalnych czy Państwowa 
Szkoła Muzyczna I stopnia. 







Mobilność 
miejska
Założenie miasta kompaktowego to jak naj-
częstsza rezygnacja z własnego auta na rzecz 
spaceru czy jazdy rowerem. Pleszew posiada 
sieć dróg rowerowych w ścisłym centrum miasta, 
która nieustannie jest powiększana. Ścieżki 
są projektowane i wytyczane w taki sposób, 
aby z łatwością można było się przemieszczać 
pomiędzy głównymi punktami w mieście 
i szybko docierać do różnych lokalizacji.
Alternatywą dla samochodu jest także 
nowoczesna komunikacja publiczna. 
Małe i funkcjonalne autobusy linii PL1 i PL2 
okrążają pętlowo całe miasto zahaczając 
o podmiejskie wsie. Ich kompaktowość, 
częstotliwość kursów i symboliczna cena biletów 
– to ogromne atuty, które doceniają zwłaszcza 
seniorzy i uczniowie dojeżdżający do szkół. 
To także nowa komunikacja publiczna  
zacierająca białe plamy komunikacyjne  
w gminie Pleszew i gminach ościennych,  
czyli ponad 20 nowych linii organizowanych 
przez samorząd.



Ekologiczne rozwiązania

Jesteśmy miastem EKO i SMART. Troska o środowisko wpisana jest 
w każde działanie. Dbamy o jakość powietrza monitorując je dzięki 
ponad trzydziestu czujnikom zamontowanym na terenie miasta i gminy. 
Wiele publicznych obiektów zostało wyposażonych w odnawialne źródła 
energii. Instalacje fotowoltaiczne pojawiły się m.in. na dachu miejskiego 
targowiska, w szkołach i przedszkolach, a także przy Parku Wodnym 
„Planty”. Ponadto sadzimy drzewa, zakładamy kwietne łąki, organizujemy 
parki kieszonkowe. Powstają nowe tereny zielone, które zachęcają do 
odpoczynku wśród tysięcy roślin. Na rzecz ekologii działają również 
parkingi typu Park&Ride, na których można pozostawić pojazd, 
by dalej podróżować pieszo lub komunikacją miejską. Pod największym 
z nich (na ponad 200 miejsc) został umieszczony duży zbiornik na 
wody opadowe, który magazynuje deszczówkę m.in. do podlewania 
tysięcy nasadzonych tam roślin.
Wszystko to z wykorzystaniem inteligentnych i nowoczesnych 
technologii przyjaznych środowisku. I wreszcie – edukujemy 
mieszkańców w zakresie ekologii i segregacji odpadów. To działa!







Publiczne 
budownictwo 
wielorodzinne

Każdego roku w Pleszewie powstają nowe 
mieszkania. Wiodącym inwestorem jest 
samorząd Miasta i Gminy Pleszew oraz spółka 
samorządowa Pleszewskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego. Bardzo aktywni 
są również prywatni deweloperzy. Wybór 
mieszkań jest ogromny z uwagi na różnorodne 
formy własności: bezpośredni zakup, z kredytem 
w czynszu, na wynajem, komunalne. 
To wszystko sprawia, że rynek mieszkań jest coraz 
bogatszy i konkurencyjny, a własne lokum coraz 
bardziej dostępne. Nowo powstające mieszkania 
sytuowane są w pobliżu najważniejszych usług, 
aby mieszkańcy mieli do nich łatwy dostęp.
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Plan miasta
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Wysoki poziom 
służby zdrowia

Podstawową opiekę zdrowotną świadczy 
Pleszewskie Centrum Medyczne, które 
jest publicznym podmiotem leczniczym, 
a jego jedynym udziałowcem jest Powiat 
Pleszewski. Od wielu lat szpital utrzymuje 
wysoką pozycję w rankingach. Plasuje się 
w czołówce Rankingu „Bezpieczny Szpital. 
Bezpieczne leczenie”. Jest placówką, z której 
korzystają pacjenci z całej Polski.
Pleszew to również miejsce wielu prywatnych 
i publicznych przychodni, które oferują wysoki 
poziom opieki zdrowotnej. Jest tu też wiele 
gabinetów wykwalifikowanych specjalistów.





Zróżnicowana  
oferta kulturalna

Dzięki wielomilionowym inwestycjom w infrastrukturę, 
Pleszew może poszczycić się jednym z najbardziej 
imponujących obiektów kulturotwórczych 
w Wielkopolsce. Dom kultury i biblioteka tworzą 
kompleks zlokalizowany w dawnych obiektach stacji 
kolei wąskotorowej w Pleszewie. Oferuje nie tylko 
atrakcje kierowane do osób dorosłych, ale również 
szereg zajęć dla dzieci i młodzieży. Całości dopełniają 
jedyne w Polsce regularne i całoroczne kursy kolei 
wąskotorowej, a w okresie letnim przejazdy turystyczne 
otwartymi wagonami. Naszym wyróżnikiem na skalę 
Europy jest trzyszynowy tor, po którym poruszają się 
zarówno wąsko jak i szerokotorowe pociągi.
W Pleszewie znajduje się również nowoczesne kino, 
w którym odbywają się premierowe seanse światowych 
produkcji, a niezależnie od nich funkcjonuje kawiarnia. 
Bogatą ofertę posiadają także Muzeum Regionalne, 
Muzeum Rzemiosła, Muzeum Piekarnictwa i Muzeum 
Zakonne Sióstr Służebniczek Maryi.

Projekt rewitalizacji terenów pokolejowych 
otrzymał nagrodę główną w konkursie 
Towarzystwa Urbanistów Polskich na najlepiej 
zagospodarowaną przestrzeń publiczną 
w Polsce oraz był nominowany do nagrody 
urbanistycznej dla miejskiej przestrzeni 
publicznej w Barcelonie.







Infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna

W kompaktowym mieście mieszkańcy na wyciagnięcie ręki 
mają dostęp do infrastruktury sportowej i miejsc rekreacji.  
Są to między innymi: nowoczesny Park Wodny, hale sportowe, 
kręgielnia, skatepark, liczne place zabaw, siłownie zewnętrzne 
czy Street Workout i Miasteczko Ruchu Drogowego. Latem chęt-
nie odwiedzane są boiska plażowe, a zimą otwarte lodowisko.
Wdrożoną innowacją jest park kieszonkowy, który jest miejscem 
„po drodze” i oferuje relaks na świeżym powietrzu w otoczeniu 
tysięcy roślin. Ponadto, wiele terenów to parki, lasy, zabytki 
i obiekty historyczne, które przyciągają turystów.





Nowe wyzwania

Pleszew nieustannie dąży do doskonałości w duchu 
kompaktowości. Już wkrótce w sąsiedztwie obiektów kultury 
powstanie Compact Lab Pleszew. Wielofunkcyjne centrum 
ma łączyć przedsiębiorców i społeczników. Ma być swoistym 
laboratorium miejskim służącym rozwojowi Pleszewa. 
Nowa instytucja będzie podzielona na trzy strefy. Pierwsza to 
inkubator przedsiębiorczości, który skupiać ma w jednym miejscu 
przedsiębiorców, zwłaszcza młodych, którzy dopiero startują 
z prowadzeniem własnej firmy. Strefa druga ma być oddana 
społecznikom i organizacjom pozarządowym, chcącym działać na 
rzecz mieszkańców. Trzecia to zaplecze hotelowe i konferencyjne. 
Budynek oferować będzie 34 pokoje w standardzie trzech gwiaz-
dek oraz kilka dobrze wyposażonych sal konferencyjnych. 
Compact Lab Pleszew ma zacząć funkcjonować w 2025 r. 



Kompaktowy Pleszew jest niewielkim miastem, 
które posiada wszystkie udogodnienia 
niezbędne do życia w zasięgu ręki. Wdrożona 
idea daje przestrzeń do ciągłego doskonalenia. 
Zapraszamy wszystkich do odwiedzenia 
miejsca, które pozwala łączyć życie osobiste 
z zawodowym, pracę z relaksem, obowiązki 
z odpoczynkiem i miejskie życie z ekologią.
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